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  RG.0002.1.2014 

 

Protokół Nr 1/2014 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 28 listopada 2014 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godzinie 1103,                    

a zakończyła o 1256. 

 

Ad. I Godz. 1103 

Pierwszą sesję Rady Gminy otworzył najstarszy wiekiem radny Bolesław Puka, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Listy obecności zostały 

dołączone do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 1107 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu wszyscy zebrani radni złożyli 

ślubowanie. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka zgodnie z art. 23a  ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym odczytał tekst ślubowania o treści:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Po odczytaniu roty przysięgi najmłodszy wiekiem radny Rafał Bartochowski  

odczytywał zgodnie z listą obecności nazwiska radnych, a  każdy radny  powstał 

i wypowiedział słowo „Ślubuję” dopowiadając „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad. III. Godz. 1114 

Prowadzący obrady  Bolesław Puka stwierdził prawomocność obrad w oparciu o 

listę obecności (na 15 radnych obecnych było 15). 

Następnie przedstawił porządek obrad sesji przygotowany przez Komisarza 

Wyborczego w Tarnobrzegu. 

Radny Jerzy Gorczyca w imieniu grupy radnych wystąpił z wnioskiem  o 

zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowych punktów 

dotyczących rozpatrzenia i podjęcia projektów uchwał: 

1) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radomyśl 

nad Sanem, 

2) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl 

nad Sanem, 

3) w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem, 
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4) w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Prowadzący obrady  Bolesław Puka poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek 

o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu wniosek przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Wniosek radnych został dołączony do protokołu.  

Prowadzący obrady  Bolesław Puka zarządził przegłosowanie porządku obrad 

po zmianie.  

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty w głosowaniu  – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji Rady Gminy: 

I. Otwarcie sesji.  

II. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem. 

III. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad. 

IV. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

1) zgłoszenie kandydata/ów, 

2) wybór komisji skrutacyjnej, 

3) przeprowadzenie głosowania. 

V. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem: 

- zgłoszenie kandydata/ów, 

    - wybór komisji skrutacyjnej, 

    - przeprowadzenie głosowania. 

2) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem, 

3) powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem, 

4) powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem. 

      VII.   Zakończenie I sesji Rady Gminy. 

 

Ad. IV. Godz. 1120 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Do pełnienia tej funkcji został zaproponowany radny Edward Wermiński  

zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę.  

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Prowadzący obrady Bolesław Puka zgłosił wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów. 

W głosowaniu wniosek został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej odpowiedzialnej za 

przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka zaproponował 3 osobowy skład powyższej 

komisji. 

Propozycję przyjęto jednogłośnie w głosowaniu – 15 głosów „za”. 

Następnie przystąpiono do zgłaszania osób do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Bogdan Oszust zaproponował radnego Ryszarda Zbydniowskiego, który 

wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Jerzy Gorczyca zaproponował radną Marzenę Garbacz, która wyraziła 

zgodę. 

Radny Zbigniew Ptak zaproponował radnego Dariusza Smolarka, który wyraził 

zgodę. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka poddał pod głosowanie zgłoszony skład 

Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu skład  został zaakceptowany – 15 głosów „za” jednogłośnie. 

Następnie prowadzący obrady Bolesław Puka zarządził przerwę na sporządzenie 

przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marzena Garbacz, którą do pełnienia tej 

funkcji powołali ze swego grona członkowie komisji, wyjaśniła zasady 

głosowania, w tym celu przedstawiła regulamin głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka poddał pod głosowanie przedłożony 

regulamin głosowania. 

Regulamin głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy został przyjęty w 

głosowaniu jednogłośnie – 15 głosów „za” i znajduje się w załączeniu do 

niniejszego protokołu. 

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka  zarządził przerwę na ustalenie wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym i przeliczeniu głosów  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marzena Garbacz odczytała protokół z 

głosowania. 

Z protokołu wynikało, iż radny Edward Wermiński otrzymał 13 głosów 

poparcia (głosów TAK-13, NIE-1, jeden głos był nieważny). 

W związku z powyższym na Przewodniczącego Rady Gminy wybrano radnego 

Edwarda Wermińskiego. 

Prowadzący obrady Bolesław Puka pogratulował Przewodniczącemu nominacji, 

po czym odczytał uchwałę o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Powyższa uchwała Nr I/1/14 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej z 

przeprowadzenia głosowania znajduje się w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz złożył gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Gminy Edwardowi Warmińskiemu, a prowadzący 

obrady Bolesław Puka przekazał mu dalsze przewodniczenie obradom. 

 

Ad.V. Godz. 1145 

Nowo wybrany Wójt Gminy Jan Pyrkosz złożył uroczyste ślubowanie wobec 

Rady Gminy odczytując tekst przysięgi zgodnie z art. 29 a ustawy o 

samorządzie gminnym o treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy”. 

Do odczytanego ślubowania Wójt dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.VI/1. Godz. 1150 

W tej części obrad przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zwrócił się do radnych o 

zgłaszanie kandydatur.  

Radny Tomasz Budziło zgłosił radnego Stanisława Rybaka, który wyraził zgodę 

na kandydowanie.  

Radna Justyna Szwedo zgłosiła radnego Dariusza Smolarka, który również 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o zamknięcie listy 

kandydatów. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu – 15 głosów „za” jednogłośnie. 

Po czym  przystąpiono do ustalenia składu Komisji Skrutacyjnej. 

W związku  z tym, że radny Dariusz Smolarek będący członkiem Komisji 

Skrutacyjnej został zgłoszony jako kandydat do funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, nie mógł uczestniczyć w dalszych pracach tej Komisji.  

Radny Jerzy Gorczyca zawnioskował o pozostawienie 2 pozostałych członków 

Komisji, a w miejsce radnego Dariusza Smolarka zaproponował radną Justynę 

Szwedo.  

Wszyscy zgłoszeni do składu Komisji wyrazili zgodę na udział w pracach 

Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosować zamknięcie listy 

zgłoszeń. 

Zamknięcie listy przegłosowano – 15 głosów „za” jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony skład Komisji 

Skrutacyjnej. 
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W głosowaniu skład  został zaakceptowany – 15 głosów „za” jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził przerwę na 

sporządzenie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marzena Garbacz wyjaśniła zasady 

głosowania, w tym celu przedstawiła regulamin głosowania na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie przedłożony regulamin 

głosowania. 

Regulamin głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy został przyjęty 

w głosowaniu jednogłośnie – 15 głosów „za” i znajduje się w załączeniu do 

niniejszego protokołu. 

Następnie przeprowadzono wybory. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził przerwę na ustalenie 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, po podliczeniu głosów 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marzena Garbacz odczytała protokół z 

głosowania na Wiceprzewodniczącego.  

Z protokółu z głosowania wynikało, że na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

wybrano radnego Stanisława Rybaka, który uzyskał 10 głosów poparcia, a radny 

Dariusz Smolarek 5 głosów.  

W związku z powyższym na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrano 

radnego Stanisława Rybaka. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński złożył gratulacje nowo 

wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy po czym odczytał uchwałę 

Rady Gminy w tej sprawie. 

Uchwała Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  

wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej z wyników głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz złożył gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady 

Gminy. 

 

Ad.VI/2. Godz. 1214 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zwrócił się do radnych o  

zgłaszanie osób do składu komisji.  

Radny Jerzy Gorczyca  zaproponował radnego Bolesława Pukę. 

Radna Marzena Garbacz zgłosiła radnego Zbigniewa Ptaka. 

Radna Justyna Szwedo  zgłosiła radnego Rafała Bartochowskiego. 

Radny Bogdan Oszust zaproponował radnego Jerzego Gorczycę. 

Radny Julian Geneja zaproponował radnego Jacka Pamułę. 

Radny Jerzy Gorczyca zaproponował radnego Stanisława Rybaka. 
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Radca prawny Elżbieta Hyjek – Czerkies poinformowała, że p. Stanisław Rybak 

jako Wiceprzewodniczący Rady Gminy, zgodnie z przepisami nie może łączyć 

tej funkcji z członkostwem w  Komisji Rewizyjnej. To samo tyczy się 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Rafał Bartochowski zgłosił radnego Dariusza Smolarka, który nie 

wyraził zgody na kandydowanie. 

Pozostałe zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Edward Wermiński zarządził przegłosowanie zamknięcia listy 

zgłoszeń. 

Zamknięcie listy przegłosowano jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Radny Zbigniew Ptak zaproponował, aby zgłoszony skład komisji przegłosować  

całościowo, ponieważ liczba kandydatów jest równa liczbie członków komisji, 

którzy wchodzą w jej skład. Skład Komisji Rewizyjnej zgodnie ze  Statutem 

Gminy liczy 5 osób. 

Powyższą propozycję radnego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie. 

W głosowaniu propozycję przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Przewodniczący Edward Wermiński poddał pod głosowanie całościowy 

zaproponowany skład komisji. 

W głosowaniu zaproponowany skład komisji został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził przerwę 

w obradach i zgodnie z przepisami Statutu Gminy Radomyśl nad Sanem zwołał 

pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej, celem jej ukonstytuowania się. 

Podczas posiedzenia  członkowie Komisji Rewizyjnej w drodze głosowania 

wyłonili  spośród siebie Przewodniczącego, którym został radny Bolesław Puka. 

Natomiast Z-cą Przewodniczącego Komisji wybrano radnego Jerzego Gorczycę. 

Po przerwie Rada Gminy zatwierdziła Przewodniczącego Komisji w głosowaniu 

– 14 głosów „za”,  1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił uchwałę sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała Nr I/3/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VI/3. Godz. 1228 
W tej części obrad przystąpiono do powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się  do radnych o zgłaszanie kandydatów 

na członków Komisji. 

Radny Tomasz Budziło  zaproponował do składu powyższej Komisji radnego 

Bogdana Oszusta.  

Radna Justyna Szwedo  zgłosiła radną Lucynę Jurkiewicz. 

Radny Bogdan Oszust zgłosił radnego Tomasza Budziło. 

Radny Dariusz Smolarek zgłosił radnego Ryszarda Zbydniowskiego. 
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Radny Jerzy Gorczyca  zgłosił radnego Stanisława Rybaka. 

Więcej zgłoszeń nie wysunięto. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Przewodniczący zaproponował zamknięcie listy zgłoszeń. Poddał pod 

głosowanie swoją propozycję.  

W głosowaniu propozycję przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Radny Zbigniew Ptak zaproponował, aby pominąć odrębne głosowanie nad 

każdym kandydatem do Komisji i zgłoszony skład komisji przegłosować  

całościowo. 

Propozycję w głosowaniu przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad całościowym zatwierdzeniem 

zgłoszonych kandydatur.  

W głosowaniu zaproponowany skład komisji został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił uchwałę sprawie 

powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

Uchwała Nr I/4/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach i zwołał pierwsze 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa celem jej 

ukonstytuowania się.  

Podczas posiedzenia członkowie Komisji  wyłonili  spośród swojego grona w 

wyniku głosowania Przewodniczącego, którym został radny Tomasz Budziło. 

Natomiast Z-cą Przewodniczącego Komisji wybrano radnego Bogdana Oszusta. 

 

Ad.VI/4. Godz. 1242 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do powołania Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zwrócił się do radnych o  

zgłaszanie osób do składu komisji.  

Radny Zbigniew Ptak zaproponował do składu powyższej Komisji radną 

Marzenę Garbacz.  

Radny Jerzy Gorczyca  zgłosił radnego Edwarda Wermińskiego. 

Radny Ryszard Zbydniowski  zgłosił  radnego Dariusza Smolarka. 

Radny Bolesław Puka  zgłosił radnego Juliana Geneję. 

Radna Marzena Garbacz zgłosiła radną Justynę Szwedo. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia listy zgłoszeń w głosowaniu 

– 15 głosów „za”. 

Radny Zbigniew Ptak ponowił propozycję, aby pominąć odrębne głosowanie 

nad każdym kandydatem do Komisji i zgłoszony skład komisji przegłosować  

całościowo. 

Propozycję w głosowaniu przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”. 
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Następnie przystąpiono do głosowania nad całościowym zatwierdzeniem 

zgłoszonych kandydatur.  

W głosowaniu zaproponowany skład komisji został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach i zwołał pierwsze 

posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych celem jej ukonstytuowania 

się.  

Podczas posiedzenia członkowie Komisji  wyłonili  spośród swojego grona w 

wyniku głosowania Przewodniczącego, którym została radna Marzena Garbacz. 

Natomiast Z-cą Przewodniczącego Komisji wybrano radnego Dariusza 

Smolarka. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak przedstawił uchwałę 

sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Uchwała Nr I/5/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na zakończenie I sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady Gminy Edward 

Wermiński wspólnie z Wójtem Gminy Janem Pyrkoszem wręczyli radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Powyższe zaświadczenie Przewodniczącemu Rady Gminy wręczył jego 

Zastępca Stanisław Rybak. 

Wójt Gminy przekazał radnym film promujący gminę.  

 

Ad.VII. Godz. 1256 

Na tym zakończono obrady sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy. 

 

Piotr Chodur 
 

 


